

# **Algemene voorwaarden Lijfrente Inkomens Plan UDIL1310**

---

Deze voorwaarden gelden voor het Lijfrente Inkomens Plan.

U wilt uw financiële zaken goed geregeld hebben. Daarom heeft u een Lijfrente Inkomens Plan gesloten. Deze verzekering keert een gegarandeerde uitkering uit.

In deze voorwaarden leest u onder andere wat u van ons kunt verwachten, wat wij van u verwachten, wanneer er wordt uitgekeerd en wanneer niet.

Waar we in deze voorwaarden spreken over 'hij' kan ook 'zij' gelezen worden.

## **Inhoudsopgave UDIL1310**

### **Algemene voorwaarden**

**Artikel 1** Wat bedoelen wij met?

**Artikel 2** Waarop is de verzekering gebaseerd?

**Artikel 3** Waar kunnen uw gegevens voor worden gebruikt?

**Artikel 4** Wanneer begint en eindigt de verzekering?

**Artikel 5** Wanneer keren wij uit?

**Artikel 6** Wanneer keren wij niet uit?

**Artikel 7** Aan wie keren wij uit?

**Artikel 8** Welke premie moet u betalen en voor hoe lang?

**Artikel 9** Kunt u de verzekering opzeggen, beëindigen, belenen of verpanden?

**Artikel 10** Waar kunt u met een klacht terecht?

## 2 Algemene voorwaarden Lijfrente Inkomens Plan UDIL1310

---

### ALGEMENE VOORWAARDEN

#### Artikel 1 Wat bedoelen wij met?

##### U of uw

U bent de verzekeringnemer. U heeft de verzekering afgesloten. Het kan zijn dat u ook de verzekerde bent, maar dat hoeft niet. Op de polis staat aangegeven wie de (mede)verzekerde is.

##### Wij of ons

Leest u in deze voorwaarden 'wij' of 'ons' dan bedoelen wij de verzekeraar Erasmus Leven.

Erasmus Leven is een handelsnaam van Delta Lloyd Levensverzekering NV. Erasmus Leven is gevestigd op Boompjes 57, 3011 XB Rotterdam.

Wij staan ingeschreven in het vergunningenregister Wft van de Autoriteit Financiële Markten onder nummer 12000375.

##### Verzekerde

Dit is de persoon van wie afhangt of de verzekering uitkeert. Op de polis staat wie de verzekerde is.

##### Medeverzekerde

Dit is de tweede persoon van wie afhangt of de verzekering uitkeert. Als er een medeverzekerde verzekerd is, staat op de polis wie de medeverzekerde is. Wat in deze voorwaarden geschreven wordt over de verzekerde geldt ook voor de medeverzekerde.

##### Begunstigde

Dit is de persoon die de uitkeringen ontvangt. Op de polis staat wie de begunstigde is.

##### Uitkering

Dit is het bedrag dat door ons wordt uitbetaald als periodieke uitkering. Op de polis staat hoe hoog de uitkering is.

##### Polis

Nadat u de verzekering met ons afsluit, ontvangt u van ons een polis.

De polis bestaat uit:

- het polisblad;
- een toelichting op de polis;
- de voorwaarden Lijfrente Inkomens Plan.

##### Fraude

Wij spreken van fraude als bewust een valse voorstelling van zaken wordt gegeven om deze verzekering te kunnen sluiten. Of als door een bewust valse voorstelling van zaken financieel voordeel met deze verzekering wordt behaald. Van fraude doen wij aangifte bij de politie.

#### Artikel 2 Waarop is de verzekering gebaseerd?

2.1 Voordat de verzekering tot stand komt vullen u en de verzekerde het aanvraagformulier in. De gegevens die u en de verzekerde opgeven moeten juist en volledig zijn. Op deze gegevens is de verzekering gebaseerd.

2.2 Zijn de gegevens met opzet onjuist of onvolledig opgegeven? Dan stoppen wij de verzekering.

2.3 Zijn de gegevens per ongeluk onjuist of onvolledig opgegeven? Dan kunnen wij als de juiste en volledige gegevens bekend zijn:

- de verzekering stoppen. Omdat wij bij deze gegevens de verzekering niet accepteren;
- de verzekering aanpassen. Bij deze gegevens kunnen wij de verzekering wel accepteren, maar onder andere voorwaarden.

#### Artikel 3 Waar kunnen uw gegevens voor worden gebruikt?

Bij de aanvraag of wijziging van de verzekering of financiële dienst vragen wij om persoonsgegevens en andere gegevens. Deze gegevens gebruiken wij:

- voor het aangaan en uitvoeren van uw verzekeringsovereenkomst;
- voor het beheren van de daaruit voortvloeiende relaties;
- om het klantenbestand te vergroten voor marketingactiviteiten;
- voor statistische analyses;
- om aan wettelijke verplichtingen te voldoen en de veiligheid en integriteit van de financiële sector, onze organisatie, medewerkers en klanten te waarborgen.

Als u geen prijs stelt op informatie over onze producten of diensten, kunt u dit aan ons laten weten via Hoofd Marketing & Verkoop van Erasmus Leven, Postbus 1033, 3000 BA Rotterdam.

De 'Wet bescherming persoonsgegevens' en de 'Gedragscode verwerking persoonsgegevens financiële instellingen' zijn van toepassing. De volledige tekst van de Gedragscode kunt u raadplegen via de website van het Verbond van Verzekeraars ([www.verzekeraars.nl](http://www.verzekeraars.nl)). U kunt de gedragscode ook opvragen bij het Verbond van Verzekeraars (Postbus 93450, 2509 AL Den Haag, telefoonnummer 070-333 85 00).

Om een verantwoord acceptatie-, risico- en fraudebeleid te voeren, kunnen wij uw gegevens raadplegen en vastleggen in het Centraal informatiesysteem van de in Nederland werkzame verzekeringsmaatschappijen (Stichting CIS), Bordewijklaan 2, 2591 XR te Den Haag. Doelstelling van de verwerking van persoonsgegevens bij Stichting CIS is voor verzekeraars en gevolmachtigd agenten risico's te beheersen en fraude tegen te gaan. Zie voor meer informatie [www.stichtingcis.nl](http://www.stichtingcis.nl). Hier vindt u ook het privacyreglement van Stichting CIS.

#### Artikel 4 Wanneer begint en eindigt de verzekering?

4.1. De ingangsdatum staat op het polisblad. Overlijdt de verzekerde voor de ingangsdatum dan betalen wij de uitkering niet uit.

### 3 Algemene voorwaarden Lijfrente Inkomens Plan UDIL1310

---

4.2. Als er een einddatum geldt, staat deze vermeld op het polisblad. Als er geen einddatum op de polis staat is de duur van de verzekering levenslang.

4.3. De verzekering eindigt wanneer:

- De einddatum is bereikt (zie ook artikel 4.2);
- de verzekerde overlijdt, tenzij na overlijden van de verzekerde de uitkering (voor een deel) overgaat op de medeverzekerde. Dan eindigt de verzekering na overlijden van de medeverzekerde.

#### Artikel 5 Wanneer keren wij uit?

5.1. Wij keren de uitkeringen uit zolang de verzekerde in leven is. Als u er voor heeft gekozen om de uitkeringen na overlijden (voor een deel) over te laten gaan op de medeverzekerde, keren wij (een deel van) van uitkeringen uit zolang de medeverzekerde in leven is. Als de uitkering (voor een deel) overgaat op de medeverzekerde, staat dit op de polis.

5.2. Alle belastingen en andere wettelijke heffingen op premie(s) en/of uitkering(en) komen voor rekening van de verzekeringnemer en/of begunstigde.

#### Artikel 6 Wanneer keren wij niet uit?

Wij keren de uitkeringen niet uit, als er sprake is van verjaring. De verzekering wordt dan beëindigd zonder dat u een uitkering ontvangt.

#### Artikel 7 Aan wie keren wij uit?

7.1 Wij keren uit aan de begunstigde. Wie de begunstigde is, staat op de polis.

7.2 U kunt soms tijdens de looptijd van de verzekering de begunstiging aanpassen. Dan ontvangt u van ons een nieuwe polis. Wijziging van de begunstiging kan fiscale consequenties hebben.

7.3 De begunstigde kan tijdens de looptijd van de verzekering zijn begunstiging aanvaarden. U en de begunstigde moeten dit gezamenlijk per brief aan ons doorgeven. Wij zetten op de polis dat de begunstiging is aanvaard. U ontvangt van ons een nieuwe polis. U kunt hierna de aanvaarde begunstiging niet zonder toestemming van de begunstigde wijzigen.

7.4 Wij keren uit in de volgorde van de begunstiging zoals die op de polis staat. Wij keren de uitkeringen volledig uit aan de eerstgenoemde begunstigde. Als deze eerder is overleden, of als deze de begunstiging niet aanvaardt dan gaat de uitkering naar de daarop volgende begunstigde. Voor het aanvaarden van de begunstiging na overlijden, zie artikel 7.8.

7.5 Als de begunstigten de 'kinderen' zijn, dan verstaan wij daaronder uw kinderen die bij versterf erfgenaam van u zijn (wettelijk bepaald).

7.6 Als de begunstigten de 'erfgenamen' zijn, dan hebben zij recht op de uitkering in dezelfde verhouding als waarin zij de nalatenschap krijgen.

7.7 Als twee of meer mensen recht hebben op de uitkering, dan mogen wij het totale bedrag in één keer uitbetalen aan één van deze mensen. Degene die de uitkering ontvangt verdeelt deze.

7.8 De begunstigde kan na het overlijden van de verzekerde de begunstiging aanvaarden. Dit betekent dat de begunstigde op dat moment duidelijk maakt dat hij (een deel van) de uitkeringen wil ontvangen. Dit kan hij duidelijk maken door dit per brief aan ons te melden, of door zich zo te gedragen dat hij aanspraak maakt op (een deel van) de uitkeringen.

7.9 Als de begunstigde een rol heeft gespeeld bij het overlijden van de verzekerde en de begunstigde is daarvoor veroordeeld, dan heeft hij geen recht op de uitkering.

7.10 Als u komt te overlijden en u bent niet ook de verzekerde dan worden uw erfgenamen verzekeringnemer.

#### Artikel 8 Welke premie moet u betalen en voor hoe lang?

Op de polis staat het bedrag aan premie dat u moet betalen. Dit is een eenmalig bedrag, ook wel koopsom genoemd.

#### Artikel 9 Kunt u de verzekering opzeggen, beëindigen, belenen of verpanden?

9.1 U kunt de verzekering opzeggen binnen 30 dagen na ontvangst van de polis. Opzeggen doet u door ons een brief of een e-mail (op het adres [service@erasmusleven.nl](mailto:service@erasmusleven.nl)) hierover te sturen. De betaalde koopsom wordt teruggegeven.

9.2 U kunt de verzekering niet tijdens de looptijd beëindigen. U kunt de verzekering dus niet afkopen.

9.3 U kunt de verzekering niet belenen en ook niet verpanden.

#### Artikel 10 Waar kunt u met een klacht terecht?

Als u een klacht heeft dan kunt u uw klacht voorleggen aan:

Intern klachtenbureau Erasmus Leven  
Postbus 1033  
3000 BA Rotterdam  
Telefoon: (010) 280 84 00  
Internet: [www.erasmusleven.nl](http://www.erasmusleven.nl)

Als wij er samen niet uitkomen kunt u een brief sturen naar het Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (KiFiD)

Postbus 93257  
2509 AG Den Haag  
Telefoon: 070 - 333 8999  
e-mailadres: [info@kifid.nl](mailto:info@kifid.nl)  
Internet: [www.kifid.nl](http://www.kifid.nl)

Een klacht kan ook worden voorgelegd aan de Rechtbank Rotterdam

Op deze verzekering gelden de regels van het Nederlandse recht.